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Tajemnica Eucharystii
Sesja naukowa w Wyższym Seminarium Duchownym w Nysie

(15 maja 1997 r.)

Włączając się w przygotowania do 46. Międzynarodowego Kongresu Eucha­
rystycznego, na który przybył do Wrocławia Ojciec Święty Jan Paweł II, klerycy 
Wyższego Seminarium Duchownego diecezji opolskiej i gliwickiej zorganizowali 
sesję pod hasłem: Tajemnica Eucharystii. Organizatorem tego naukowego spotkania 
była sekcja liturgiczna Koła Naukowego studentów Wydziału Teologicznego Uni­
wersytetu Opolskiego, którą tworzą alumni obu diecezji.

Sesja odbyła się na dziesięć dni przed rozpoczęciem Kongresu, 15 maja 1997 r., 
w auli nyskiego seminarium. Przedstawiono sześć referatów z zakresu teologii i his­
torii kultu Eucharystii.

Spotkanie otworzył alumn Piotr Grzegorzewicz, przewodniczący Koła Nauko­
wego, który witając zebranych przypomniał krótko dotychczasowe inicjatywy tej 
studenckiej organizacji.

W pierwszym wystąpieniu alumn Mariusz Sobek przybliżył zebranym postać 
świętego Paschalisa (Svv. Paschalis Baylon — patron kongresów eucharystycznych 
i bractw ku czci Najświętszego Sakramentu). Życioiys tego żyjącego w XVI wieku 
franciszkańskiego brata zakonnego jest mało znany wiernym w naszym kraju. Jego 
szczególnie gorące nabożeństwo do Najświętszego Sakramentu skłoniło papieża 
Leona XIII, by ogłosić go patronem stowarzyszeń i kongresów eucharystycznych.

Historię Kongresów Eucharystycznych przedstawił w swym referacie alumn 
Piotr Malawski. Wyjaśnił on istotę i cele tych międzynarodowych zgromadzeń oraz
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wymienił miasta i lata, w których odbyły się wcześniejsze kongresy. Wspomniał 
również o dwóch kongresach ogólnokrajowych, które miały miejsce w Poznaniu 
(1930) i w Warszawie (1987).

Tematem referatu, który wygłosił alumn Damian Cebulla, była Uroczystość Bo­
żego Ciała. Szeroko kreśląc kontekst historyczny prelegent ukazał genezę i rozwój 
obchodu liturgicznego święta, które stało się jednym z najpopularniejszych i najo­
kazalszych w Kościele katolickim.

W następnym referacie alumn Piotr Kuc przedstawił Historią praktyki postu 
eucharystycznego. W konkluzji stwierdził, że obecne złagodzenie tego postu nie ma 
prowadzić do pomniejszenia czci należnej Eucharystii, lecz umożliwić większej rze­
szy Ludu Bożego godne przystępowanie do Stołu Pańskiego.

Eucharystia jako źródło i szczyt chrześcijańskiej medytacji, to temat referatu 
wygłoszonego przez alumna Piotra Kunce. Korelację medytacji i Eucharystii okreś­
lił jako samonapędzający się proces nieustannego szukania i znajdywania Boga.

Ostatnim wystąpieniem był referat alumna Jarosława Buchenfelda zatytułowa­
ny: Cuda eucharystyczne. Ukazując liczne przykłady cudów związanych z materią 
Eucharystii oraz cudów eucharystycznych w życiu różnych świętych prelegent przy­
pomniał, że Kościół nie wymaga.wiary w te cuda. Jednakże jako fakty wysoce zwe­
ryfikowane mogą być wzmocnieniem naszej wiary w tajemnicę Eucharystii.

Sesja, która w pięknej oprawie dekoracyjnej i w modlitewnym nastroju zgro­
madziła kilkudziesięciu uczestników, była ważnym i pożytecznym wydarzeniem dla 
kleryków nyskiego Wyższego Seminarium Duchownego. Niewątpliwie przyczyniła 
się do pogłębienia znajomości teologii i historii kultu eucharystycznego. Nie pozos- 
taje ona również bez wpływu na żywe zainteresowanie przebiegiem wrocławskiego 
Kongresu oraz udział znacznej grupy kleryków w spotkaniach i wykładach kongre­
sowych.

Trafnym i pożytecznym przedsięwzięciem okazało się też wydrukowanie se- 
syjnych referatów. Wydano je jako trzeci zeszyt w serii Koła Naukowego Szkice 
(Tajemnica Eucharystii. Szkice z historii i teologii liturgii, red. J. Buchenfeld, 
D. Cebulla, Nysa 1997). Wysoki, jak na tego rodzaju publikacje, nakład (300 egz.)r
wyczerpał się prawie zupełnie w ciągu kilku tygodni. Świadczy to o wielkim zainte­
resowaniu i dobrym przyjęciu tej inicjatywy sekcji liturgicznej Koła Naukowego 
wśród kleryków i studentów oraz wykładowców i pracowników opolskiego Wy­
działu Teologicznego.
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